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Politikerne må gribe ind nu 
”Spar en anbringelse og vind 20.000 kroner” er Faxe Kommunes tilbud til sagsbehandlerne i 

kommunens børne- og ungeafdeling.  

 

Udsatte børn og unges muligheder for at få en anstændig tilværelse og chancen for en 

meningsfuld fremtid er altså blevet til et lotteri, hvor de mennesker, der afgør, hvad det offentlige 

skal tilbyde svigtede børn og unge, kan vinde i lotteriet. Jo mere kommunen kan spare, jo større er 

gevinstchancen. 

 

Det må være ved at gå op for politikerne, at den lovgivning, der skal sikre, at udsatte børn i hvert 

fald får en chance for en værdig tilværelse, forvaltes ikke blot uanstændigt, men direkte ulovligt. 

Og det må kræves, at der politisk gribes ind overfor denne uanstændighed og ulovlighed. 

 

Ganske vist har Faxes borgmester, Knud Erik Hansen, hurtigt været ude med en erklæring om, at 

lotteri-projektet er ”et klart fejlskud”. Men tanken er tænkt og lotterispillet sat i gang, og Faxe 

Kommune er ikke den eneste kommune i Danmark, hvor der i disse år udfoldes ihærdige 

bestræbelser på at finde besparelser på netop anbringelsesområdet.   

 

Netop Faxe Kommunes rådgivningschef på børne- og ungeområdet indtil for kort tid siden, 

Flemming Bøchmann Andersen, deltog for nogen tid siden på initiativ af LOS i en debat om 

kommunale discountløsninger på børne- og ungeområdet.  

 

I denne debat fastslog den tidligere rådgivningschef bl.a., at kommunalreformen i 2007 betød 

større kommuner og dermed større faglig ekspertise, større slagkraft og større indsigt på en række 

områder. ”Kommunerne er simpelt hen blevet dygtigere”, fastslog han. 

 

Med lotterispillet kunne man få den tanke, at dygtigheden nu er sluppet op. Realiteten er nok 

snarere, at nogle kommunale embedsmænds higen efter succes, som ikke blot er dybt 

problematisk, men direkte ulovlig, har taget over. 

 

Lotteri-initiativet i Faxe er ikke blot en hån og en skændsel i forhold til indsatsen for udsatte børn 

og unge. Det er også en hidtil uset nedgørelse af den faglige kompetence,   som socialrådgivere og 

andre, som beskæftiger sig med børne- og ungeområdet, udgør i vort samfund. 

 

I den nævnte debat erkendtes det, at der i Faxe er situationer, hvor sagsbehandlere indstiller børn 

og unge til anbringelse, men hvor denne indstilling fejes af bordet. Men den daværende 

rådgivningschef benægtede, at Faxe Kommune er ude i et økonomisk eksperiment. 

 

Med kommunens lotterispil om børn og unges muligheder må det være bevist, at denne gruppe af 

ren og skær spareiver er udsat for økonomiske eksperimenter. Og eksperimenter, som er så 

useriøse, at dette samfund ikke kan være det bekendt.  

 

Yderligere oplysninger ved henvendelse til Geert Jørgensen, på tlf. 40 63 67 09. 
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